do Edital da licitação, torna  público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição 
de acessórios (Cinto tático, Cinto naylon,  Boina e Coturno para PMBA. Empresas Adjudicatárias: 
Escudo Indústria e Comércio de Calçados e  EPI- Ltda, CNPJ: 05.640.659/0001-26. Lotes: 1. 
Valor Total: R$ R$ 869.000,00 (Oitocentos e Sessenta e Nove Mil Reais). José Luiz Braga de 
Lima Junior- ME, CNPJ: 15.633.207/0001-70. Lote: 2 e 3. Valor Total: R$ 1.723.000,00 (Um 
milhão Setecentos e Vinte e Três Mil Reais). R Brands Ltda, CNPJ: 13.992.333/0001-96. Lote 
4. Valor Total R$ 281.000,00 ( Duzentos e Oitenta e Um Mil Reais - Lorena Gonçalves da Silva 
- Cap PM -  Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO 
O Comandante Geral da PMBA , no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. o art. 
112, Inciso XVI da Lei Estadual 9.433/05, adjudica o objeto em favor do vencedor e homologa o

[...]

com a Lei Estadual 9.433/05 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da 
licitação acima referenciada, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para 
o BPCHq/2023. Empresas Adjudicatárias: LKB COMERCIO LTDA, CNPJ 20.002.684/0001-78. 
Lotes 2, 5, 6, 7 e 8. Valor total: R$200.626,00 (duzentos mil, seiscentos e vinte e seis reais); 
Empresa: COMERCIAL DE ALIMENTOS ZECOM, CNPJ: 07.151.885/0001-79. Lotes 1, 3 e 9. 
Valor total: R$ 163.120,80 (cento e sessenta e três mil, cento e vinte reais e oitenta centavos). 
Empresa: JS FARIAS ALIMENTOS LTDA, CNPJ 41.338.536/0001-58. Lote 4. Valor total: R$ 
149.688,00 (cento e quarenta e nove mil, seiscentos e oitenta e oito reais). Diogo Silva Almeida 
- Sd PM - Pregoeiro Oficial.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Comandante Geral da PMBA, no uso de suas atribuições e com fundamento no art. 106, Lei 
Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado da supramencionada licitação e adjudica o objeto